



2025年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年5月14日

上場会社名 ASTI株式会社
コード番号 6899 URL <https://www.asti.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 波多野 淳彦

問合せ先責任者 (役職名) 経営本部総務部長 (氏名) 上野 敏宏

TEL 053-444-5111

定時株主総会開催予定日 2025年6月20日

配当支払開始予定日

2025年6月23日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月18日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	65,441	2.9	1,517	32.1	1,584	48.6	624	76.8
2024年3月期	63,607	2.0	2,234	18.0	3,081	47.1	2,695	78.2

(注) 包括利益 2025年3月期 733百万円 (79.0%) 2024年3月期 3,496百万円 (79.0%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	199.92		2.6	3.4	2.3
2024年3月期	862.25		11.9	6.5	3.5

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 百万円 2024年3月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	46,049	24,583	53.3	7,852.00
2024年3月期	48,010	24,318	50.6	7,769.43

(参考) 自己資本 2025年3月期 24,543百万円 2024年3月期 24,285百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	5,600	1,455	2,718	4,310
2024年3月期	3,223	1,959	1,626	2,779

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期		0.00		150.00	150.00	468	17.4	2.1
2025年3月期		0.00		110.00	110.00	343	55.0	1.4
2026年3月期(予想)		0.00						

(注)2026年3月期末の配当予想につきましては、現時点で未定としております。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	30,000	1.7	400	25.1	400	12.3	300	87.0	95.98
通期	60,000	8.3	1,000	34.1	1,000	36.9	700	12.0	223.95

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料11ページ「3.連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	3,417,006 株	2024年3月期	3,417,006 株
期末自己株式数	2025年3月期	291,267 株	2024年3月期	291,207 株
期中平均株式数	2025年3月期	3,125,764 株	2024年3月期	3,126,039 株

(参考)個別業績の概要

2025年3月期の個別業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	36,352	1.3	697	5.3	1,114	15.5	622	34.0
2024年3月期	36,826	6.1	736	42.1	1,318	17.0	943	25.5

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	199.11	
2024年3月期	301.77	

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	%	円 銭	
2025年3月期	33,509	49.2	16,497	49.2	5,278.04		5,278.04	
2024年3月期	35,452	46.1	16,331	46.1	5,224.90		5,224.90	

(参考) 自己資本 2025年3月期 16,497百万円 2024年3月期 16,331百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報の注記)	14
(重要な後発事象の注記)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

事業の経過及びその成果

当連結会計年度におきましては、インドにおける四輪車市場の堅調な成長によるインド事業の拡大がありました。が、昨期末より始まりました検査問題に端を発する国内の自動車生産の停滞の影響、中国における景気低迷による消費の伸び悩み及び電気自動車の生産過剰による調達価格の低迷、主力納入先である二輪車・船外機市場でのコロナウイルス蔓延時の好調な受注後の在庫調整など、当社を取り巻く環境は一際厳しい状況となりました。また、円安に伴う資材価格の上昇、生産価格の上昇は、そのすべてを転嫁することはできず、厳しい経営環境となりました。

このような状況の中、当社グループは中期経営計画（VISION2025）の4年目として、海外生産の拡大に向け、好調なインド市場にターゲットを絞った営業活動の強化を進め、新規商材を獲得しております。また、さらなるインド事業の拡大に向け、マネサール工場の増設工事に着手いたしました。

当社グループの当連結会計年度の業績は、売上高は、前期とほぼ同様の65,441百万円（前年同期比2.9%増）となりましたが、中国EV市場の過当競争の影響等によりワイヤーハーネスの採算性が悪化したことにより、営業利益は1,517百万円（同32.1%減）となりました。また、設備投資に対する補助金収入134百万円が発生したこと等により、経常利益は1,584百万円（同48.6%減）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、中国拠点におけるワイヤーハーネス事業縮小に伴う減損損失238百万円の計上及び繰延税金資産の取崩しを含む税金費用の増加により、624百万円（同76.8%減）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(イ) 車載電装品

車載電装品では、主にインドにおける各種電子制御ユニット等の販売増により、売上高は21,931百万円（前期比0.9%増）、営業利益は740百万円（同11.0%増）となりました。

(ロ) 民生産業機器

民生産業機器では、通信用スイッチユニット及び産業用ロボットコントローラ基板等の販売増により、売上高は19,335百万円（前期比10.0%増）、営業利益は437百万円（同1,661.6%増）となりました。

(ハ) ワイヤーハーネス

ワイヤーハーネスでは、二輪用及び船舶用ワイヤーハーネスの販売減により、売上高は23,927百万円（前期比1.0%減）となりました。営業利益は中国のEV車向け製品の収益性の悪化により、304百万円（同81.1%減）となりました。

(ニ) その他

その他では、医療関連製品の販売拡大により、売上高は246百万円（前期比112.9%増）、営業損失は18百万円（前期は117百万円の営業損失）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における流動資産の残高は、29,599百万円（前年度末比4.3%減）となりました。原材料及び貯蔵品の減少1,653百万円（同12.8%減）が主な要因であります。

当連結会計年度末における固定資産の残高は、16,449百万円（同3.8%減）となりました。建物及び構築物の減少740百万円（同9.9%減）及び機械装置及び運搬具の減少533百万円（同13.7%減）が主な要因であります。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債の残高は、12,034百万円（前年度末比14.8%減）となりました。短期借入金の減少2,035百万円（同31.7%減）が主な要因であります。

当連結会計年度末における固定負債の残高は、9,431百万円（同1.4%減）となりました。長期借入金の減少181百万円（同2.0%減）が主な要因であります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は、24,583百万円（前年度末比1.1%増）となりました。利益剰余金の増加156百万円（同0.9%増）が主な要因であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計期間における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ1,530百万円増加し、4,310百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計期間において営業活動による資金の取得は、5,600百万円（前期は3,223百万円の取得）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益1,337百万円、減価償却費1,997百万円及び棚卸資産の減少額2,000百万円を反映したものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計期間において投資活動による資金の支出は、1,455百万円（前期は1,959百万円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出1,695百万円を反映したものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計期間において財務活動による資金の支出は、2,718百万円（前期は1,626百万円の支出）となりました。これは主に、借入金の減少額2,221百万円を反映したものであります。

(4) 今後の見通し

(次期の業績見通し)

今後の見通しにつきましては、米国関税政策に伴い受注動向の不確実性が高まっている点、米中対立等からくる金融市場の混乱や景気の減速の懸念等、当社グループを取り巻く経営環境は引き続き厳しい状況が続くものと予想されます。

このような状況の中、当社としては、中期経営計画（VISION2025）で重点項目とした「低炭素社会の実現に資する電子ユニット」の開発を進めるとともに、新規事業の拡大を図ってまいります。また海外においてはインド市場において更なる受注拡大に取り組むとともに、海外における研究開発機能の強化に注力し、国内の人材不足を補ってまいります。

次期の業績見通しにつきましては、

売上高	60,000百万円（当期比 8.3%減）
営業利益	1,000百万円（当期比 34.1%減）
経常利益	1,000百万円（当期比 36.9%減）
親会社株主に帰属する当期純利益	700百万円（当期比 12.0%増）

を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,189,292	4,391,504
受取手形及び売掛金	8,589,231	8,801,603
電子記録債権	1,574,860	1,323,351
商品及び製品	1,967,849	1,768,609
仕掛品	1,470,848	1,313,264
原材料及び貯蔵品	12,938,545	11,284,626
未収入金	834,923	257,581
その他	353,943	459,430
貸倒引当金	△533	△567
流動資産合計	30,918,962	29,599,404
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,705,609	13,665,770
減価償却累計額	△6,238,478	△6,939,224
建物及び構築物(純額)	7,467,131	6,726,545
機械装置及び運搬具	14,308,987	14,544,594
減価償却累計額	△10,408,029	△11,177,151
機械装置及び運搬具(純額)	3,900,957	3,367,443
工具、器具及び備品	4,598,371	4,632,310
減価償却累計額	△4,129,230	△4,190,526
工具、器具及び備品(純額)	469,141	441,783
土地	2,628,648	2,891,441
リース資産	325,377	144,999
減価償却累計額	△260,718	△80,792
リース資産(純額)	64,658	64,206
建設仮勘定	264,292	713,646
有形固定資産合計	14,794,830	14,205,067
無形固定資産	910,411	855,161
投資その他の資産		
投資有価証券	682,753	702,729
繰延税金資産	446,348	386,967
その他	259,036	301,929
貸倒引当金	△1,999	△1,930
投資その他の資産合計	1,386,139	1,389,696
固定資産合計	17,091,380	16,449,925
資産合計	48,010,343	46,049,330

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,100,163	4,907,292
短期借入金	6,428,343	4,392,861
未払金	1,492,185	1,536,329
リース債務	51,171	27,328
未払法人税等	193,333	169,868
賞与引当金	600,132	633,476
製品保証引当金	11,342	10,703
その他	254,546	356,988
流動負債合計	14,131,217	12,034,848
固定負債		
長期借入金	9,222,409	9,041,087
リース債務	21,925	39,015
繰延税金負債	34,005	52,739
退職給付に係る負債	161,179	190,915
その他	120,905	107,424
固定負債合計	9,560,425	9,431,182
負債合計	23,691,642	21,466,031
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,476,232	2,476,232
資本剰余金	2,640,082	2,640,082
利益剰余金	17,203,140	17,359,167
自己株式	△418,789	△418,949
株主資本合計	21,900,666	22,056,533
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	378,766	391,205
為替換算調整勘定	2,006,245	2,095,569
その他の包括利益累計額合計	2,385,011	2,486,774
非支配株主持分	33,023	39,991
純資産合計	24,318,701	24,583,298
負債純資産合計	48,010,343	46,049,330

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	63,607,975	65,441,375
売上原価	56,431,977	59,059,435
売上総利益	7,175,998	6,381,939
販売費及び一般管理費		
発送運賃	382,617	307,768
製品保証引当金繰入額	30,650	23
役員報酬	121,330	112,790
給料及び賞与	1,673,629	1,772,727
福利厚生費	386,145	402,461
賞与引当金繰入額	144,912	167,710
退職給付費用	85,754	82,270
減価償却費	418,676	420,046
支払手数料	262,229	278,664
その他	1,435,590	1,319,552
販売費及び一般管理費合計	4,941,536	4,864,015
営業利益	2,234,461	1,517,924
営業外収益		
受取利息	79,001	61,023
受取配当金	15,685	18,248
為替差益	805,648	—
補助金収入	68,664	134,457
その他	102,319	112,321
営業外収益合計	1,071,318	326,051
営業外費用		
支払利息	141,938	96,177
為替差損	—	44,908
デリバティブ評価損	40,958	—
固定資産圧縮損	—	40,570
その他	41,565	77,992
営業外費用合計	224,463	259,649
経常利益	3,081,316	1,584,326
特別利益		
固定資産売却益	31,088	7,009
投資有価証券売却益	—	3,537
補助金収入	278,436	—
特別利益合計	309,524	10,546
特別損失		
固定資産処分損	22,085	19,254
減損損失	—	238,000
特別損失合計	22,085	257,254
税金等調整前当期純利益	3,368,756	1,337,618
法人税、住民税及び事業税	696,847	658,683
法人税等調整額	△37,286	45,800
法人税等合計	659,560	704,484
当期純利益	2,709,196	633,134
非支配株主に帰属する当期純利益	13,783	8,238
親会社株主に帰属する当期純利益	2,695,412	624,896

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	2,709,196	633,134
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	38,703	12,438
為替換算調整勘定	748,354	88,054
その他の包括利益合計	787,057	100,492
包括利益	3,496,253	733,627
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	3,480,462	726,659
非支配株主に係る包括利益	15,791	6,968

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,476,232	2,640,082	14,789,076	△417,807	19,487,583
当期変動額					
剰余金の配当			△281,348		△281,348
親会社株主に帰属する当期純利益			2,695,412		2,695,412
自己株式の取得				△981	△981
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	2,414,063	△981	2,413,082
当期末残高	2,476,232	2,640,082	17,203,140	△418,789	21,900,666

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	340,063	1,259,898	1,599,961	17,231	21,104,777
当期変動額					
剰余金の配当					△281,348
親会社株主に帰属する当期純利益					2,695,412
自己株式の取得					△981
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	38,703	746,346	785,050	15,791	800,841
当期変動額合計	38,703	746,346	785,050	15,791	3,213,924
当期末残高	378,766	2,006,245	2,385,011	33,023	24,318,701

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,476,232	2,640,082	17,203,140	△418,789	21,900,666
当期変動額					
剰余金の配当			△468,869		△468,869
親会社株主に帰属する当期純利益			624,896		624,896
自己株式の取得				△159	△159
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					—
当期変動額合計	—	—	156,026	△159	155,866
当期末残高	2,476,232	2,640,082	17,359,167	△418,949	22,056,533

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	378,766	2,006,245	2,385,011	33,023	24,318,701
当期変動額					
剰余金の配当					△468,869
親会社株主に帰属する当期純利益					624,896
自己株式の取得					△159
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	12,438	89,324	101,762	6,968	108,730
当期変動額合計	12,438	89,324	101,762	6,968	264,597
当期末残高	391,205	2,095,569	2,486,774	39,991	24,583,298

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,368,756	1,337,618
減価償却費	2,272,520	1,997,310
減損損失	—	238,000
賞与引当金の増減額 (△は減少)	42,638	33,337
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△1,650	△638
受取利息及び受取配当金	△94,686	△79,272
支払利息	141,938	96,177
為替差損益 (△は益)	△484,570	116,561
補助金収入	△347,100	△134,457
固定資産除売却損益 (△は益)	△9,003	12,244
固定資産圧縮損	—	40,570
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△3,537
デリバティブ評価損益 (△は益)	40,958	△5,520
売上債権の増減額 (△は増加)	△60,342	146,192
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△943,561	2,000,609
その他の資産の増減額 (△は増加)	372,410	62,186
仕入債務の増減額 (△は減少)	△298,126	△228,786
その他の負債の増減額 (△は減少)	3,311	△27,442
未払消費税等の増減額 (△は減少)	249,074	270,812
その他	△8,192	19,896
小計	4,244,373	5,891,862
利息及び配当金の受取額	94,686	79,272
利息の支払額	△142,295	△97,990
法人税等の支払額	△1,055,476	△688,373
補助金の受取額	68,664	412,893
助成金の受取額	13,486	2,779
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,223,438	5,600,445
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△409,442	△81,220
定期預金の払戻による収入	—	409,442
有形固定資産の取得による支出	△1,756,702	△1,695,306
有形固定資産の売却による収入	334,329	20,528
無形固定資産の取得による支出	△127,743	△66,227
無形固定資産の売却による収入	3,433	—
投資有価証券の売却による収入	—	5,161
保険積立金の解約による収入	26,434	21,109
その他	△29,484	△68,811
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,959,176	△1,455,325
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	163,645	△2,325,787
長期借入れによる収入	1,300,000	2,300,000
長期借入金の返済による支出	△2,714,231	△2,195,322
リース債務の返済による支出	△94,585	△28,457
自己株式の取得による支出	△981	△159
配当金の支払額	△280,811	△468,626
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,626,964	△2,718,354
現金及び現金同等物に係る換算差額	304,398	103,667
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△58,303	1,530,433
現金及び現金同等物の期首残高	2,838,153	2,779,849
現金及び現金同等物の期末残高	2,779,849	4,310,283

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、製品の類似性、工程の類似性を基礎としてセグメントを構成しており、そのうち「車載電装品」、「民生産業機器」、「ワイヤーハーネス」の3つを報告セグメントとしております。

「車載電装品」は、各種電子制御ユニット、エアコン制御システム、コーナーセンサ、バッテリー用充電器等を生産しております。「民生産業機器」は、洗濯機用・食器洗浄機用電子制御基板、通信用スイッチユニット、産業用ロボットコントローラ基板等を生産しております。「ワイヤーハーネス」は、四輪・二輪用ワイヤーハーネス、船舶用ワイヤーハーネス等を生産しております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	車載電装品	民生産業 機器	ワイヤー ハーネス	計		
売上高						
外部顧客への売上高	21,742,783	17,575,364	24,174,020	63,492,168	115,807	63,607,975
セグメント間の 内部売上高又は振替高	573,434	310,789	74,482	958,706	136,630	1,095,336
計	22,316,217	17,886,153	24,248,503	64,450,875	252,437	64,703,312
セグメント利益又は損失(△)	667,342	24,840	1,613,653	2,305,836	△117,307	2,188,529
セグメント資産	18,450,900	11,989,155	16,385,019	46,825,076	302,627	47,127,703
その他の項目						
減価償却費	1,213,313	471,469	552,717	2,237,500	35,019	2,272,520
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	559,913	475,696	477,874	1,513,484	100,621	1,614,106

	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高		
外部顧客への売上高	—	63,607,975
セグメント間の 内部売上高又は振替高	△1,095,336	—
計	△1,095,336	63,607,975
セグメント利益又は損失(△)	45,932	2,234,461
セグメント資産	882,640	48,010,343
その他の項目		
減価償却費	—	2,272,520
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	—	1,614,106

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメント等であり、主に新規事業に関する事業等
であります。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

(1)セグメント利益又は損失の調整額45,932千円は、全社費用配賦差額となります。

(2)セグメント資産の調整額882,640千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

全社資産は親会社での余資運用資金及び投資有価証券等であります。

3. セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	車載電装品	民生産業 機器	ワイヤー ハーネス	計		
売上高						
外部顧客への売上高	21,931,227	19,335,915	23,927,719	65,194,862	246,512	65,441,375
セグメント間の 内部売上高又は振替高	565,014	235,995	45,221	846,232	179,252	1,025,484
計	22,496,242	19,571,911	23,972,941	66,041,095	425,765	66,466,860
セグメント利益又は損失 (△)	740,718	437,591	304,214	1,482,524	△18,146	1,464,377
セグメント資産	17,681,903	11,995,073	15,128,836	44,805,813	341,466	45,147,280
その他の項目						
減価償却費	961,839	455,997	546,858	1,964,696	32,614	1,997,310
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	925,612	525,112	361,258	1,811,983	41,629	1,853,613

	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高		
外部顧客への売上高	—	65,441,375
セグメント間の 内部売上高又は振替高	△1,025,484	—
計	△1,025,484	65,441,375
セグメント利益又は損失 (△)	53,546	1,517,924
セグメント資産	902,049	46,049,330
その他の項目		
減価償却費	—	1,997,310
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	—	1,853,613

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメント等であり、主に新規事業に関する事業等
であります。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

(1)セグメント利益又は損失の調整額53,546千円は、全社費用配賦差額となります。

(2)セグメント資産の調整額902,049千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。
全社資産は親会社での余資運用資金及び投資有価証券等であります。

3. セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	7,769.43円	7,852.00円
1株当たり当期純利益	862.25円	199.92円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,695,412	624,896
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,695,412	624,896
普通株式の期中平均株式数(千株)	3,126	3,125

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。